


 

Banka: , Číslo účtu: , IČ: 00261718,  DIČ: CZ00261718 

 

 

 

 

Město Varnsdorf 
 
 

   nám. E. Beneše 470 
   407 47 VARNSDORF 
   Tel: +420 417 545 111 

      varnsdorf@varnsdorf.cz 
   http://www.varnsdorf.cz 

 
 

   

 

 
 
Vážený pane
 
na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující: 
 
Ad 1) 

Vyjádření velitele MP: 
 
V souladu s ustanovením § 24 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou záznamy uchovávány maximálně 3 roky. Do prosince roku 2022 byl používán 
software s operačním systémem DOS, který neuměl rozlišit jednotlivé druhy přestupků (pouze 
vyhlášky města jako celek) a tak nelze vyčíslit kolik přestupků se týkalo pyrotechniky a kolik 
za to bylo uloženo pokut. 
Od doby vydávání vyhlášky (měli jsme podobnou již v minulých letech) je tendence přestupků 
rapidně klesající. 
Od prosince 2022 do dnešního dne (nový software MP) byly řešeny tři případy, a to výhradně 
s nezletilými dětmi. 
Cílem v loňském roce novelizované vyhlášky bylo omezit odpalování zábavné pyrotechniky 
v průběhu roku během soukromých oslav a výročí, a to se vyhláškou podařilo. 
 
 
Vyjádření vedoucího OSČaOŽÚ (Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad): 
 
Na dotaz týkající se používání zábavné pyrotechniky v rozporu s obecně závaznou vyhláškou 
města Varnsdorf za správní orgán, věcně a místně příslušný k řešení uvedených přestupků 
v rámci ORP Varnsdorf sděluji, že v době od 01.01.2020 přestupková komise neřešila žádný 
takovýto přestupek. 
 

 

Ad 2) 

Jak bylo uvedeno výše, ve sledovaném období od novely OZV v loňském roce nebyla za 
používání zábavné pyrotechniky udělena žádná pokuta. 
 
Vyjádření ředitele MP: 
 
Jako dlouholetý zastupitel, místostarosta a zároveň ředitel MP vycházím z toho, že ve vašem 
městě chcete vydat vyhlášku omezující používání zábavné pyrotechniky. I když to vychází 

Pan 

 Váš dopis čj.: 
Ze dne: 
Naše čj.: 
 
Vyřizuje: 
Linka: 
Datum: 
E-mail: 

 
06.06.2023 
MUVA 15391/2023JezRa 
 
Radka Ježková 
417545102 
15.06.2023 
radka.jezkova@varnsdorf.cz 



 

 
 

 

2

z logiky vydávání OZV, doporučuji, aby OZV nebyla pouze formální a alibistická, ale v praxi 
vymahatelná. 
Naše město je poměrně rozlehlé, a tak v okamžiku, kdy někdo zahájí odpalování ohňostroje, 
než někdo zavolá MP (což se ještě ke všemu ve většině případů nestává), po případné vyjetí 
hlídky MP, dohledávání lokality, a to i když je hlídka MP zrovna „venku“ je tak zdlouhavé, že 
ve většině případů se nedaří místo odpalu ohňostroje ani lokalizovat. Pokud vyjíždíme na 
lokalizované ohlášení (např. soused teď odpaluje), i tak je doba dojezdu většinou až „po“ 
odpálení ohňostroje a končí to většinou zapíráním, vzájemným orálním atakem sousedů a ze 
strany MP domluvou, případně oznámením na správní úřad. Takový případ jsme u nás ale již 
několik let neměli a pokud k odpalování pyrotechniky dochází v době do 22 hodin jsou 
oznámení výjimečná a občané tolerantní. Je také pravdou, že počet ohňostrojů každoročně 
klesá. 
Daleko více nás trápí odpalování zábavné pyrotechniky v době vánočních svátků, kdy je 
v podstatě od začátku adventu ve většině měst v ČR „válečná zóna“ a výbuchy jsou na denním 
pořádku. To způsobuje ve většině případů nezletilá mládež a je velmi těžké proti tomu, jakkoliv 
zasáhnout, byť na to nasazujeme 4 asistenty prevence kriminality i pěší hlídky MP. 
Jelikož bydlíme ve městě, které leží přímo na státní hranici, je příkladem dobré praxe se podívat 
„k sousedům“ do Saska, kde podobné problémy neřeší, jelikož prodej zábavné pyrotechniky je 
zde přísně regulován a prodej je zde umožněn pouze ve dvou dnech před Novým rokem a pouze 
osobám starším 18 let. Na druhou stranu v SRN odpalují oficiální ohňostroje v letním období 
minimálně dva do měsíce a u nás díky poloze je vlastně jedno, kde se pálí, neboť jsme v podstatě 
jako jedno město. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Kříž 
tajemník MěÚ Varnsdorf 
 
 


